
IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CONSIDERATO che con delibera di G.M. n. 163 del 25.10.2021, avente ad oggetto

“Conferimento incarichi professionali a seguito di rinuncia del legale nominato”,  veniva preso atto
della rinuncia dell’Avv. Romina Realacci a n. 6 mandati legali conferiti dall’Ente e nel contempo
gli stessi venivano affidati ad altri due legali individuati nell’elenco dei legali approvato dal
Comune;

RICHIAMATO in particolare il giudizio R.G. 119/2017 TAR LAZIO – Sezione di Latina
(rinuncia prot. 21377 del 21.10.2021), che veniva affidato con la predetta deliberazione n.
163/2021  all’Avv. Claudio TIRINO del Foro di Latina, con studio in Pontinia, Via Migliara 53
n. 1244, per il prosieguo della difesa dell’Ente nel procedimento de quo;

VISTA la nota prot. 21604 del 25.10.2021 con la quale veniva accettato dal legale il
preventivo di spesa pari ad € 100,00 oltre accessori di legge (15% spese generali e 4%
cpa)aderendo il legale al regime forfettario), per un totale di € 119,60;

RITENUTO di dover impegnare per il compenso al legale la somma di € 100,00 oltre
accessori di legge (15% spese generali e 4% cpa) per un totale di € 119,60;

VISTO il CIG. Z60344CA19;
VISTO il bilancio  del triennio 2021-2023 esercizio 2021;
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi legali a professionisti esterni all’ente,

così come modificato con Delibera CC n. 80 del 20.12.2016;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

                                COMUNE DI PONTINIA
       PROVINCIA DI LATINA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL 07-12-2021    N.58

SETTORE
SEGRETERIA

N.  1263 del Registro generale

Oggetto: Delibera G.M. n. 163-2021 - Giudizio R.G. 119/2017  TAR Lazio
Sezione di Latina-  Avv. Claudio TIRINO   Impegno di spesa -



1) DI IMPEGNARE, per l’incarico legale all’Avv. Claudio TIRINO del Foro di Latina, con
studio in Pontinia Via Migliara 53 n. 1244 C.F.:TRNCLD76C08L120R, la somma € 100,00 oltre
accessori di legge (15% spese generali e 4% cpa) per un totale di € 119,60
2) DI IMPUTARE la predetta complessiva spesa di € 119,60 al Cap. 124/6 epigrafato "Spese per
liti" del  triennio 2021 -2023 esercizio 2021;
3) DI LIQUIDARE a favore dell’Avv. Claudio TIRINO, con successivo atto l’importo dei cui
sopra a conclusione dell’iter processuale  e a presentazione di fattura elettronica;
4) stabilire che copia della presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line del
Comune ed inserita nella raccolta di cui all’art. 183 – comma 9 – del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore
F.to  Cinquanta Patrizia

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 58 / 1263 del 07-12-2021  -  pag. 2
COMUNE DI PONTINIA



VISTO: PER LA REGOLARITÀ CONTABILE E  COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile  del Settore Finanziario

F.to Corradi Corrado

Pontinia, li 23-12-2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata all'Albo On-Line di questo Comune dal

24-12-2021           al     08-01-2022

Pubblicazione Albo On-Line N. 1982
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Cinquanta Patrizia

Per Copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 Cinquanta Patrizia

Pontinia, li

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 58 / 1263 del 07-12-2021  -  pag. 3
COMUNE DI PONTINIA


